/

prefeitura do {JrCunicípio de <Jcém

estado de cSão paulo

- LEI NQ 841, DE 03 DE MAIO DE 1983 -
Concede anistia de multas, juros de mora
e cBrreção monetária incidentes sobre to
dos Os tributos municipais vencidos e,que forem pagos ate o dia 21 de maio do
corrente ano ••

A Prof~. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal
de Icém, Estado de são Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO lQ - Ficam anisti~06 de multas, juros de mora e correção monetária

incidenteasobre todos os tributos municipais vencidos e ~ue,forem pagos ate 21 de maio do corrente ano, a favor dos contri
buintes deste Municipio.

ARTIGO 29 - Inclui-se nos beneficios do artigo anterior os débitos fiscais
ajuizados, desde que, o devedor pague as custas devidas.

ARTIGO 3Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagin
do seus efeitos em 02 de maio de 1983.

ARTIGO 4Q - Revogam-se âs disposições em contrário.
Registreese, publique-se e comunique-se

• ' 31cem, 03 de maio de 198 ,

iJ~ ~ ek·Cf~v~,
Dirce Silveira de Oliveira

Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, na data
supra.

Rua Prefeito J 0110 Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.